



**LANDSKRONA
STAD**

Beslutas av: Förvaltningschef **Datum:** 2024-03-05

Dokumentet gäller för: Utbildningsförvaltningen

Dokumentansvarig: Utbildningsförvaltningen

Revideras: Vid behov

Diarienummer: Ange diarienummer och eventuell paragraf

Ersättning för skadade glasögon

Rutin



Riktlinjer för ersättning av skadade glasögon till barn/elever inom Utbildningsnämndens verksamheter

Ersättning i samband med personskada

I de fall skadan på glasögonen uppkommit i samband med en olycka vilken föranlett att barnet/eleven behövt uppsöka och behandlas av läkare, täcker Landskrona Stads olycksfallsförsäkring kostnaden för glasögonen. Försäkringen gäller under heltid (dygnet runt) till och med det att eleven fyller 19 år.

Ansökan om ersättning görs i dessa fall direkt till Landskrona stads försäkringsbolag. Information om försäkringen finns Landskrona Stads hemsida samt länkad nedan.

<https://www.landskrona.se/utbildning-barnomsorg/e-tjanster-dokument-blanketter/forsakring/>

Ersättning i övriga fall

I de fall skadan på glasögonen uppkommit under skoltid/verksamhetstid, men där barnet/eleven inte ådragit sig skador som föranleder läkarbesök, definieras Utbildningsnämndens ersättningsansvar enligt nedan.

Vid skada under lektionstid (här avses all lärarledd verksamhet, även utanför skolans område) ersätts kostnad för reparation eller ersättande av glas och glasögonbåge till en kostnad motsvarande standardglas och/eller standardbåge, dock högst 3 procent av det prisbasbelopp som gäller vid skadetillfället. Skadan på glasögonen ska vara direkt kopplad till och orsakad av 1) handling initierad av skolans personal alternativt dennas vårdslöshet, 2) fel eller skador på skolans byggnader, inventarier eller annan utrustning.

Vid skada under rast inom skolans område ersätts inte kostnad för skadat glas eller glasögonbåge annat än vid punkten 2) ovan.

Avräkning på kostnaden för standardglas och/eller standardbåge görs enligt nedan

- 0-8 mån görs ingen avräkning
- 8-18 mån 50%
- 18-36 mån 75%
- äldre än 36 mån ingen ersättning

Ansökan om ersättning till Landskrona Stad via e-tjänst, länkad nedan. Observera att kvitto på erlagd kostnad ska bifogas ansökan.

<https://etjanster.landskrona.se/oversikt/overview/417>

Begränsningar i ersättning

Glasögon eller kontaktlinser som skadats under resa till och från förskola, skola, fritidshem eller pedagogisk omsorg ersätts endast i de fall skadan uppkommit i samband med olycksfall som föranlett personskada enligt ovan.

I de fall självriskens i den sökandes hemförsäkring är lägre än högsta ersättningsnivå, ersätts kostnaden motsvarande självriskens.

Vid inkommen ansökan svarar förskolan/skolan för bedömningen i det enskilda fallet samt kontrollerar att det belopp barnet/eleven ersätts med följer fastställda kriterier.